

Fractie:	Politieke Unie, ChristenUnie-SGP en GroenLinks
Naam:	Arja Heerspink, Gerdien Lambregtse en Linda van Vilsteren
Onderwerp:	Stand van zaken motie Meldingen Veilig Thuis
Datum indiening vragen:	13 juni 2023

Naar aanleiding van de in juli 2022 aangenomen [motie Meldingen Veilig Thuis](#) heeft het college in een persbericht aangegeven dat er onderzoek zou worden gedaan naar huiselijk geweld in Noordoostpolder. Op het [overzicht stand van zaken moties](#) zien wij deze motie met terugkoppeling over de stand van zaken niet terug. Daarom hebben wij de volgende vragen aan het college.

Vragen:

1. Kan het college aangeven wat de stand van zaken is van deze motie?

Antwoord:

Het Datalab onderzoek is in volle gang. Er hebben inmiddels meerdere werksessies met de onderzoekers en ketenpartners plaatsgevonden. Volgens de onderzoekers is de planning dat het Datalab onderzoek na de zomer inhoudelijk wordt afgerond en daarna worden de resultaten gepresenteerd en gedeeld.

2. Wat is er onderzocht en wat zijn daarvan de uitkomsten?

Antwoord:

Gezien het onderzoek nog in gang is kunnen er nog geen concrete uitkomsten worden gedeeld. Het onderzoek richt zich op de stijging van het aantal meldingen huiselijk geweld en kindermishandeling in 2021. En er wordt ingegaan op volgende vier onderwerpen: meldingen en doelgroepen, aansluiting hulpverlening bij de doelgroep, lokaal proces en handelingsverlengheid van professionals. Het Datalab onderzoek wordt verricht uit bestaande data.

3. Zijn er naar aanleiding van eventuele uitkomsten door het college stappen ondernomen om de cijfers terug te dringen en de betreffende getroffen en te ondersteunen?

Antwoord:

In 2022 was er ten opzichte van 2021 een daling in Noordoostpolder van 25% van hoeveelheid meldingen huiselijk geweld en kindermishandeling. Het lukt Veilig Thuis Flevoland goed om zorgmeldingen omtrent inwoners van de Noordoostpolder effectief over te dragen naar onze lokale toegang als een vorm van ondersteuning noodzakelijk wordt geacht. Daarnaast lukt het Veilig thuis tevens, als er geen vorm van ondersteuning nodig is, zorgmeldingen over te dragen naar Steunpunt Huiselijk Geweld (SHG). De professionals van SHG kunnen passende ondersteuning bieden conform de hulpvraag van de inwoner.

Datum beantwoording vragen:	20-06-2023
Contactpersoon:	R. Veltman